**SUBIICIT** de iis, qui post fidem & baptismum susceptum Deum inhonorant, & in varios errores in fide incidunt per insipientiam & recessum ab unitate ecclesie,

*c. firmissime hoc tit.* Hæresis græce ab electione dicitur, quod scilicet eam sibi unusquisque eligat disciplinam, quam putat esse meliorem, *c. hæresis 24. quæst. 3.* est crimen merè ꝑ ecclesiasticum, *Pan. in d. c. abolendam num. 7 hoc tit.* unde de eo Iudex sæcularis etiam contra laicum cognoscere non potest, sed sola executio ei relinquitur post sententiam episcopi & ad ejus requisitionem, *c. ad abolendam §. præsentis hoc tit. c. ut inquisitionis & c. cum secundum leges §. fin. l. super eo & ibi Anch. in 4. not. h. tit. in 6. Pan. in c. cum tit. generale nu. 19 & 31. de for. compet.*

<sup>2</sup> Hæreticus proprie ꝑ & stricte est, qui falsam opinionem eligit, illique pertinaciter adhæret circa ea, quæ pertinent ad fidem, *c. hæreticus c. qui in ecclesia & c. seqq. q. 3.* ut qui aliter sentit de articulis fidei, *c. hæc est fides c. quoniam 24. q. 1.* vel sacramentis, quam Romana ecclesia, *c. ad abolendam hoc tit.* Christiani qui ad ritum transierint vel redierint Iudæorum, etiam si hujusmodi redeuntes, dum erant infantes, aut mortis metu, non tamen absolute aut præcise coacti, baptizati fuerunt, *c. contra Christianos hoc tit. in 6. c. quidam de apost.* Item is vere hæreticus dicitur, qui confingit nova perversa dogmata, aut vetera falsa, & ab Ecclesia damnata sequitur, *c. hæresis §. quicumque c. quid autem iniquius & c. quidam in fi. 24. quæst. 3. c. firmissime*, & ibi gloss. in verb. hæreticum & *Pan. num. 3. & Can. communiter hoc tit.* ut is qui asserit simplicem fornicationem non esse peccatum, *Capell. Tholos. decis. 347. Collect. in c. 1. num. 3. hoc tit.* & usuram non esse peccatum, *elem. 1. §. fin. de usur. Bellon. con. 78. num. 7.* vel levi argumento à judicio catholice religionis & tramite deviant, *l. 2. in fi. c. hoc tit.* sed qui sententiam suam quamvis falsam atque perversam, nulla pertinaci animositate defendunt, præsertim non a-

*summa in Decretal.*

dacia suæ præsumptionis pepererint, sed à seductis atque in errorem lapsis parentibus acceperunt, quærunt autem cauta sollicitudine veritatem corrigi parati cum invenerint, nequaquam sunt inter hæreticos deputandi, *c. dixit §. sed qui 24. quæst. 3.* Hæreses adversus catholicam fidem exortæ, & ab apostolis, & à sanctis patribus vel Conciliis damnatæ, quædam ex nomine suorum ꝑ aut horum non cupantur, quædam ꝑ ex causis, quas eligentes constituerunt, recensentur in *c. quidam 24. quæst. 3.* quædam in se multis erroribus divisæ, invicem sibi dissentiant, communi tamen nomine adversus Ecclesiam Dei conspirant. Antecentum annos pessimæ, deliræ, & à naturali ratione discordes excitatæ fuerunt novæ hæreses, temporalis commodi, & vanæ gloriæ, & principatus gratia, facies diversas habentes, sed caudas ad invicem colligatas, quia de vanitate conveniunt in idiplum, *c. excommunicatus 1. & 2. in princip. hoc tit.* quæ cum ipsis auctoribus damnatæ fuerunt in Concilio Tridentino censura dogmatum pertinet ad Theologiam, puni-  
nitio vero ad canones & leges.